
Copia 

COMUNE DI PREMENO 

 
PROVINCIA DEL VERBANIO CUSIO OSSOLA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.33 

 
OGGETTO: 
MODIFICA ART. 28 DEL VIGENTE REGOLAMENTO PER 
L’APPLICAZIONE DELLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI) APPROVATO 
CON DELIBERA DEL C.C. N. 24 DEL 29/06/2021 

 
L’anno duemilaventuno addì dodici del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti dieci nella 

sala di Villa Bernocchi, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Straordinaria e  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Marroni Umberto - Sindaco Sì 
2. Iemma Roberto - Vice Sindaco Sì 
3. De Clementi Gian Paolo - Consigliere Sì 
4. Canetta Borella Adriana - Consigliere Sì 
5. Pandolfi Assunta - Consigliere Sì 
6. Motta Veronica - Consigliere Sì 
7. Luca Borrè - Consigliere Sì 
8. Mosini Alberto - Consigliere Giust. 
9. Zanna Silvio - Consigliere No 
10. Colombo Alessia - Consigliere Giust. 
11. Bosotti Marta - Consigliere Giust. 
12.   
13.   

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 4 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dr.ssa Nella Veca il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Marroni Umberto assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
VISTO il vigente regolamento per l’applicazione della tassa sui rifiuti (TARI) approvato 
con delibera del C.C. n. 24 del 29/06/2021; 
 
CONSIDERATO che occorre modificare l’articolo 28, in quanto per errore materiale, è 
stata omessa l’agevolazione ISEE per le utenze domestiche, e si propone l’aggiunta del 
comma 6, con la seguente modifica:   
 
 

PRECEDENTE VERSIONE 
 

ART. 28 COMMA 6 REGOLAMENTO 
COMUNALE 

 
 

NUOVA VERSIONE INTEGRATA 
 

ART. 28 COMMA 6 REGOLAMENTO 
COMUNALE 

 

 
Non presente 
 
 

 
Per gli anni 2021 e 2022, la tariffa si 
applica in misura ridotta, nella quota fissa 
e nella quota variabile, alle utenze 
domestiche che presentino dichiarazione 
ISEE con reddito complessivo non 
superiore al primo scaglione di reddito 
indicato nella tabella di cui al DPR 
22/12/1986 n. 917 e s.m.i: 30%. 
 

 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
competente; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1)  DI APPROVARE come approva la modifica dell’art. 28, con l’aggiunta del comma 6, al 

vigente regolamento per l’applicazione della tassa sui rifiuti (TARI) approvato con 
delibera del C.C. n.24/2021, per quanto in premessa precisato, come segue: 

 
PRECEDENTE VERSIONE 

 
ART. 28 COMMA 6 REGOLAMENTO 

COMUNALE 
 
 

NUOVA VERSIONE INTEGRATA 
 

ART. 28 COMMA 6 REGOLAMENTO 
COMUNALE 

 

 
Non presente 
 
 

 
Per gli anni 2021 e 2022, la tariffa si 
applica in misura ridotta, nella quota fissa 
e nella quota variabile, alle utenze 
domestiche che presentino dichiarazione 



ISEE con reddito complessivo non 
superiore al primo scaglione di reddito 
indicato nella tabella di cui al DPR 
22/12/1986 n. 917 e s.m.i: 30%. 
 

 
 
2)  di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di trasmettere copia della 

presente delibera e del regolamento in oggetto al Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, Dipartimento delle Finanze, nei termini e con le modalità previste dalla 
normativa vigente. 

 



 
Visto si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi 
degli artt. 49 e 97 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
F.to: Rag. Davide Arati 

 
Visto si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
degli artt. 49 e 97 del D.Lgs. 18.08.2000   n. 267. 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
F.to: Dott. Patuelli Roberto 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 dello statuto comunale. 
 

Il Sindaco 
F.to : Marroni Umberto 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: dr.ssa Nella Veca 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 12/10/2021 al 27/10/2021  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
Premeno, lì 12/10/2021 Il Segretario Comunale 

F.to: dr.ssa Nella Veca 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 12/10/2021  Il Segretario Comunale 

dr.ssa Nella Veca 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
X    Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Premeno, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

F.to:dr.ssa Nella Veca 
 


